
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 19/1 

ze dne 17. 2. 2020 

 

Bezpečnostní situace v městské části 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- zprávu městské policie o bezpečnostní situaci v Městské části Praha – Dolní Měcholupy za 

měsíc leden 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

  



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 19/2 

ze dne 17. 2. 2020 
 

Základní škola - informace 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- ekonomické vyhodnocení provozu sportovní haly 

- informaci o spádové základní škole 

- situaci v Základní škole Praha 10, Kutnohorská 36 

II. POVĚŘUJE 

- starostu předložit upravené ekonomické vyhodnocení provozu sportovní haly 

  

  

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

  



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 19/3 

ze dne 17. 2. 2020 
 

Dotace spolkům 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- žádost Senioři ČR, z.s. Základní organizace Praha 10 - Dolní Měcholupy, IČ: 69059373, o 

poskytnutí dotace na rok 2020 za účelem konání akcí pro seniory Dolních Měcholup ve výši 

300 000 Kč 

- žádost OS Leonardo, IČ: 70850542, o dotaci na částečné pokrytí nájemného ve výši 208 200 

Kč 

- žádost Sportovního klubu Dolní Měcholupy, IČ: 65995864, o poskytnutí dotace na zajištění 

chodu SK ve výši 550 000 Kč  

- žádost Sboru dobrovolných hasičů Dolní Měcholupy, IČ: 65994116, o poskytnutí dotace na 

činnost mládeže a sportovních družstev ve výši 150 000 Kč 

- žádost Sboru dobrovolných hasičů Dolní Měcholupy, IČ: 65994116, o poskytnutí dotace na 

přípravu a organizaci plesu ve výši 60 000 Kč 

II. SCHVALUJE 

- poskytnutí dotace SČR, z.s. ZO Praha 10 - Dolní Měcholupy ve výši 300 000 Kč 

- poskytnutí dotace OS Leonardo ve výši 208 200 Kč 

- poskytnutí dotace SK Dolní Měcholupy ve výši 550 000 Kč 

- poskytnutí dotace SDH Dolní Měcholupy ve výši 150 000 Kč 

- poskytnutí dotace SDH Dolní Měcholupy ve výši 60 000 Kč 

- uzavření veřejnoprávních smluv na dotace dle přiloženého vzoru  

III. POVĚŘUJE 

- starostu podpisem veřejnoprávních smluv na schválené dotace  

  

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 19/4 

ze dne 17. 2. 2020 
 

Vlajka pro Tibet 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- žádost Spolku Lungta o projednání připojení se k akci Vlajka pro Tibet 2020 a to vyvěšením 

tibetské vlajky dne 10. 3. 2020 na budově úřadu 

II. SCHVALUJE 

- připojení se k akci Vlajka pro Tibet 2020 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 19/5 

ze dne 17. 2. 2020 
 

Změna na pozici politika „Zdravých měst“ 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- změnu politika v programu „Zdravé město“ a MA 21 (místní agendy) dle usnesení č. 37/10 

ze dne 20.12.2017 

II. SCHVALUJE 

- změnu politika v programu „Zdravé město“ a MA 21, starostu Mgr. A. Jiřího Jindřicha 

nahradí místostarostka Bc. Jana Doláková 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 19/6 

ze dne 17. 2. 2020 
 

Převod ulice Nad Sadem 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- informace o stavu jednání o převodu pozemků  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 19/7 

ze dne 17. 2. 2020 
 

Cesta z Dolních Měcholup do Štěrbohol 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- Informaci o převodu vlastnických práv u pozemku č. 584/62 v k.ú. Dolní Měcholupy ze Státního 

pozemkového fondu na fyzickou osobu Ing. Jana Hlaváče 

- Informaci o žalobě z 10.3.2016, na jejím základě Ing. Jan Hlaváč požádal v zastoupení Mgr. Martina 

Mládka o vydání pozemků č. č. 584/62, 584/18,596/4,595/53, 595/55, 794, 602/57, 602/59, 576/16, 

587/23 vše v k.ú. Dolní Měcholupy jako náhradního restitučního nároku. 

- Informaci o tom, že Ing. Jan Hlaváč je od roku 2014 obchodním partnerem developerské společnosti 

JRD s.r.o. ve společnosti Rezidence Třebešín s.r.o. 

- Návrh požádat zástupce společnosti JRD s.r.o. mající trvalé bydliště v Dolních Měcholupech o 

spolupráci při zajištění převodu pozemků bývalých komunikací č. poz. 584/62 a 602/57 na městskou 

část. 

- Informaci, že výše uvedené pozemky 584/62 a  602/57  jsou nezbytné pro realizaci cyklostezek dle 

generelu cyklostezek zpracovaného MČ Dolní Měcholupy 5/2017. 

- Návrh na právní posouzení nastalé situace za účelem získání pozemků bývalých komunikací do 

majetku MČ. 

II. SCHVALUJE 

- Návrh požádat zástupce společnosti JRD s.r.o. mající trvalé bydliště v Dolních Měcholupech o 

spolupráci při zajištění převodu pozemků bývalých komunikací č. poz. 584/62, 602/57 a 602/59 na 

městskou část. 

- Provedení právního posouzení nastalé situace za účelem získání pozemků bývalých komunikací do 

majetku MČ. 

III. POVĚŘUJE 

- starostu zasláním žádosti zástupcům společnosti JRD s.r.o. majícím trvalé bydliště v Dolních 

Měcholupech o spolupráci při zajištění převodu pozemků bývalých komunikací č. poz. 584/62 a 

602/57 na městskou část. 

- starostu zadáním právního posudku nastalé situace za účelem získání pozemků bývalých komunikací 

do majetku MČ. 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

 



 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

číslo 19/8 

ze dne 17. 2. 2020 
 

Zpráva z KV 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- informaci kontrolního výboru z jednání konaném 11.2.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

 místostarostka 

 

 

 

 

 


